

# Geneviève Bianchimani

## - Designer -

**Adresse :** 217 rue d'Endoume  
13007 Marseille  
**Tel :** 066093326  
**Tel :** 0413203630  
**courriel :** 3gkbcreations@gmail.com

**site :** [www.3gkbcreations.com](http://www.3gkbcreations.com)  
**Langues :** Anglais, notion italien  
**Informatique :** Rhino 5, Illustrator  
Photoshop,

## Profil

« La plus petite chose dotée de sens a plus de valeur dans une vie que la plus grande chose si elle en est dénuée » Carl Gustav Yung

A la suite d'un parcours riche d'expériences diverses et variées, ma démarche créative s'oriente aujourd'hui vers un design, chargé de sens et de valeurs symboliques, mais mettant également en perspective, une approche plus ludique. Le design se doit d'être l'adéquation la plus réussie entre dessein et dessin. Pour cela, il est nécessaire de rester passionné, curieux, créatif, doté d'un bon relationnel, aimer le sens du détail, aimer dessiner, savoir créer le sens des choses, en fait garder un œil ouvert sur le monde. Je m'efforce de tendre vers toutes ces qualités.

## Expériences

Designer	2007-2019
Création de Gkbcreations ( nov 2007) ,qui conçoit et fabrique des produits dans le domaine du funéraire, mais également dans le domaine de la décoration.	
Création d'un modèle d'urne « l'Urne Galet » labellisée par l'APCI et présentée à la cité des sciences et de l'industrie à la Villette, Paris, en 2011	
Création et Engagement	2001-2006
Création d'une association « Mission Cigogne », Paris, 2001-2005	
Design textile, pour tissu vêtement femme Guedj sentier, Paris	
Design textile intérieur, Destombes , Paris	
Architecture d'intérieure pour particulier	
Décoration de spectacle et scénographie	1994-2001
Régie spectacle, évènementiel pour grandes entreprises	
Décoratrice émission TV, pilote, prime time	
Version intérieure, agence de décoration films publicitaires, cinéma/TV (club Med, Afflelou, Epson...)	
Stylisme pour photo de magazine comme Côté Sud	
Evènementiel Potel et Chabot	
Chef Décorateur pour Canal+, série courts-métrages	
Décorateur pour clip vidéo /film pilote pour Mathieu Kassovitz, 1996	
Scénographie de théâtre « Agamemnon », festival d'Automne, arènes de Lutèce, 1996	
Scénographie d'exposition art contemporain au Couvent des Cordeliers, Fondation Cartier, Paris , 1997	
Fresque murale sur le thème du foot, Nanterre Université, 1998	
collaboratrice en Architecture (dessins-plans-maquette)	1991-1993
Cabinet d'architecture Broquedis	
Cabinet d'architecture ART M, Marseille, réhabilitation des collèges,	
concours opération concerto collègue gagné par l'équipe ,Bouches du Rhône	

## **Formation**

Deug B sciences de la vie et de la nature (Luminy)

Architecture( Ecole d'architecture de Marseille-Luminy)

ESTB : année de spécialisation en architecture d'intérieure

Diplômée du conservatoire (Aix en Provence-ville d'Avray) en Art Lyrique

## **Engagements**

Fondatrice (nov.2001) et présidente de l'association à but humanitaire et culturelle Mission Cigogne, qui développait le lien social par l'enseignement auprès de 500 enfants défavorisés au Burkina Faso avec pour partenaires la Réunion des Musées Nationaux, Clairefontaine, le Robert, Lefranc bourgeois, Air France, Seuil éditeur , Nathan, etc...

Réalisation d'une exposition d'art international sur le thème « Amour des enfants » en partenariat avec la mairie de Paris pour lever des fonds via une vente aux enchères conduite par Me Cornette de St Cyr, en faveur des enfants du Venezuela ,1997

## **Centre d'intérêts**

Passionnée d'art : musique, danse, peinture, théâtre, architecture, classiques et contemporaines, photo, art culinaire. Aime les randonnées, les voyages, les animaux, la nature, intérêt pour le recyclage depuis peu. Pratique du yoga par intermittence.